CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58
Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000

Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO INÁCIO FILHO

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2025

O Vereador Raimundo Inácio Filho, no desempenho do seu mandato, com
fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único, II, do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede Título de Cidadão
Honorário de Caicó/RN e dá outras
providências.

Art. 1º- Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN ao Senhor
Gustavo Henrique Mendes, pelos relevantes serviços prestados à população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 11 de agosto de 2025.

Raimundo Inácio filho (Lobão)
Vereador – Republicanos

JUSTIFICATIVA

PROTOCOLO

Gustavo Henrique Mendes é natural de Currais Novos, pai dedicado do Gabriel e
esposo de Ridiany. Há cerca de um ano e meio, escolheu Caicó como seu lar, estabelecendo-
se na cidade para contribuir ativamente com seu desenvolvimento.

Com mais de 15 anos de experiência no mercado financeiro, atua como gerente de

agência da Cooperativa de Crédito Sicredi, liderando projetos e ações que beneficiam não
apenas o município, mas toda a região. Seu trabalho tem como foco o apoio à comunidade, o
fortalecimento da economia local e a promoção da prosperidade financeira.

Sua trajetória profissional se destaca pela dedicação ao cooperativismo, pela visão

estratégica e pelo compromisso com iniciativas que geram impacto positivo e duradouro para
a população, reforçando seu vínculo com Caicó e seu desejo de contribuir cada vez mais para
o crescimento da cidade.

		2025-08-11T17:59:58-0300